

# Pasowanie na przedszkolaka

*„Wszystkiego, co naprawdę trzeba wiedzieć, nauczyłem się w przedszkolu - o tym, jak żyć, co robić, jak postępować, współżyć z innymi, patrzeć, odczuwać, marzyć i wyobrażać sobie lepszy świat”.*

Robert Fulghum



W piątek, 24 października 2008 r. w Przedszkolu Samorządowym nr 2 im. Kubusia Puchatka w Ciechocinku miała miejsce uroczystość, której głównym celem było wprowadzenie najmłodszych dzieci do społeczności przedszkolnej. Pasowanie na przedszkolaka, bo o tym mowa, w dużym stopniu kończy proces adaptacyjny dzieci i rodziców w nowym środowisku, jakim jest przedszkole. Do tej pory, tzn. zanim dziecko przekroczyło próg przedszkola, mama była zawsze gdzieś blisko, teraz nagle je opuszcza. Maluch udaje się w nową, nieznaną drogę. Również rodzicom nie jest łatwo zostawić swoje dziecko pod opieką obcych osób. Dlatego też dziecko i rodzic muszą się do tego dobrze przygotować.

Z obserwacji wynika, iż bardzo pomocne są spotkania adaptacyjne, podczas których dzieci wraz z rodzicami zapoznają się z salą i placem zabaw, personelem pracującym w przedszkolu oraz z innymi dziećmi. Każde dziecko jest inne, dlatego i proces adaptacji do nowego środowiska przebiega różnie. Musi upłynąć trochę czasu, aby dzieci przyzwyczyły się i zaakceptowały nową sytuację. Również stres towarzyszący rodzicom udziela się dzieciom. Znika on bardzo powoli, w miarę nabywania zaufania do pracowników przedszkola oraz lepszego poznania zasad funkcjonowania placówki.

Nie można powiedzieć, że proces adaptacji kończy

się w momencie, gdy dzieci przestają płakać. One muszą jeszcze poczuć się w przedszkolu pewnie, bezpiecznie, co stanowi podstawę do podejmowania przez nie nowych działań i wyzwań.

Reasumując, można stwierdzić, iż to co nowe i trudne łatwiej dziecku pokonać, jeśli jest do tego dobrze przygotowane. Podczas uroczystości pasowania na przedszkolaka, maluchy swoim zachowaniem potwierdziły, iż dobrze czują się w nowym miejscu. Są pogodne i radosne. Zaprezentowały licznie zgromadzonym rodzicom i najbliższym piosenki i wierszyki, jakich nauczyły się w tym czasie w przedszkolu. Odświętny strój i czerwone birety podkreślały doniosłość wydarzenia. Dla tak małych dzieci, stanąć po raz pierwszy do wspólnych występów, to ogromne wyzwanie. W dalszej części maluchy złożyły uroczyste ślubowanie, a pani dyrektor Henryka Terpiłowska

dokonała ceremonii pasowania. Ślubowanie złożyli także rodzice nowych przedszkolaków.

Na pamiątkę tej ważnej chwili, każde dziecko otrzymało dyplom i kolorową książeczkę. Gościem honorowym uroczystości był patron placówki - Kubuś Puchatek.

Po części oficjalnej rodzice zaprosili wszystkich do pięknie nakrytego stołu. Przy herbacie, kawie i domowym ciasteczku miło było wspominać pierwsze dni w przedszkolu. Mamy nadzieję, iż taka rodzinna i ciepła atmosfera będzie towarzyszyć wszystkim następnym spotkaniom.

Dzieciom życzymy, aby każdy dzień spędzony w przedszkolu był radosnym i pełnym przeżywaniem dzieciństwa, a rodzicom i pracownikom przedszkola życzymy dobrej, owocnej współpracy opartej na wzajemnym zaufaniu i życzliwości.

Mariola Kopyłowska



